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Warszawa, dnia 10 kwietnia 2024 r. 
 
 

Stowarzyszenie 
KS AMATOR 
ul. Fryzjerska 29  
51-180 Wrocław 

 
 
 

Chciałbym wyrazić najszczersze podziękowanie za darowiznę, przekazaną 
naszej Fundacji 24 lipca 2020 roku przez Państwa Stowarzyszenie, w wysokości 10 000 zł. 
Poniżej przedstawiam rozliczenie, na jakie cele darowizna ta została spożytkowana: 

 
1. zorganizowanie i przeprowadzenie 7 października 2020 roku, w salach 

konferencyjnych hotelu Novotel w Warszawie, konferencji na temat problemów polskiego 
strzelectwa w okresie pandemii Covid19, projektowanych zmian ustawowych, implementacji 
znowelizowanej dyrektywy UE w sprawie broni palnej, oraz sytuacji myśliwych i rozwoju 
sportów strzeleckich w Polsce. W konferencji brali udział politycy ówczesnej partii rządzącej, 
przedstawiciele przedsiębiorców, dziennikarze i publicyści, gościem honorowym był pan 
Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców. Koszt 6 124,50 złotych 
obejmował wynajęcie sali, sprzętu do obsługi multimedialnej, oraz przerwę kawową. 
Celem konferencji było przełamanie oporu partii rządzącej do wprowadzenia pod obrady 
Sejmu nowej ustawy o broni i amunicji, przygotowanej przez naszą Fundację, oraz uzyskanie 
wsparcia ze strony polskich przedsiębiorców, którym zaproponowano utworzenie Polskiej 
Izby Przedsiębiorców Branży Broni i Amunicji, afiliowanej przy urzędzie Rzecznika MiŚP. 
Cele te udało się zrealizować niestety tylko częściowo: projekt nowej ustawy został wstępnie 
(i nieformalnie) zaakceptowany do dalszych prac, co przejawiło się jego zgłoszeniem, przy 
najbliższej nadarzającej się okazji, w marcu 2022 roku, jako skonsultowanego uprzednio na 
poziomie rządowym projektu poselskiego. Próby włączenia przedsiębiorców w akcję poparcia 
dla projektu nie udały się, podobnie jak nie udało się skłonić ich do założenia Izby – pozostali 
przy formule Stowarzyszenia Rusznikarzy i Dystrybutorów Broni, które nie ma równoważnej 
z Izbą pozycji formalnej. 
 

2. wykonanie materiałów promocyjnych Fundacji, w postaci dwóch banerów 
(typu roll-up) oraz ulotek i wizytówek, do rozstawiania i rozdawania przede wszystkim 
podczas spotkań dotyczących promowania naszego projektu nowej ustawy o broni i amunicji 
wśród polityków. Koszt 688,80 złotych obejmował przygotowanie graficzno-plastyczne tych 
materiałów oraz ich wykonanie przez specjalistyczną pracownię poligraficzną, na 
odpowiednich nośnikach. 



2 
 

3. przeprowadzenie analizy formalnoprawnej i prawno-legislacyjnej projektu 
nowej ustawy o broni i amunicji, przygotowanej przez naszą Fundację – zwłaszcza pod kątem 
zgodności z przepisami nowej dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/555  
z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie kontroli nabywania i posiadania broni (Dz. Urz. UE L 115 
z 6 kwietnia 2021 r.). Koszt 2 200,00 złotych obejmuje także bieżącą aktualizację projektu, 
gdyby wymagało tego wprowadzenie zmian w przepisach innych ustaw zmienianych 
projektem nowej ustawy o broni i amunicji, lub zmiany dyrektywy, a także innych przepisów 
unijnych, które mogą oddziaływać na materię której dotyczy projekt ustawy. 

 
4. przeprowadzenie prac konsultacyjno-uzgodnieniowych w terminie marzec–

październik 2022 roku, dotyczących naszego projektu nowej ustawy o broni i amunicji oraz 
dwóch innych projektów nowelizacji obecnie obowiązującej ustawy, zgłoszonych przez inne 
grupy polityczne, co pociągało za sobą konieczność wielokrotnych wyjazdów poza Warszawę 
(m.in. do Torunia, Lublina i Poznania). Koszt 900,00 złotych obejmuje zryczałtowany 
(przybliżony) zwrot kosztów paliwa do samochodu prywatnego i opłat drogowych 
(obowiązujących na niektórych odcinkach dróg). 
W negocjacjach brały udział cztery grupy, reprezentujące środowisko strzeleckie oraz frakcje 
ówczesnej koalicji rządzącej: Firearms United Network (związany z Solidarną Polską), 
Fundacja AdArma (związana z Partią Republikańską), FRSwP (autorzy projektu nowej 
ustawy złożonej przez posłów Kukiz’15 oraz Prawa i Sprawiedliwości), „grupa gdańska” 
(związana ze Stowarzyszeniem OdNowa). Odbyło się kilka spotkań, podczas których 
uzyskano znaczące zbliżenie stanowisk, przygotowano autopoprawkę do projektu ustawy 
konsumującą uzgodnienia – ale z powodu braku zgody na najwyższym szczeblu politycznym 
jedyne co udało się uzyskać w ubiegłej kadencji parlamentu, to niewielka zmiana obcnej 
ustawy, przeprowadzona w ramach tzw. pakietu deregulacyjnego. 

 
5. pozostałą kwotę w wysokości 86,70 złotych przeznaczyliśmy na bieżące 

koszty działalności Fundacji, w tym na koszty bankowe, opłaty pocztowe, itp. koszty natury 
biurowo-organizacyjnej. 

 
Podsumowanie: 6 124,50 

    688,80 
 2 200,00 
    900,00 
      86,70 
 10 000,00 

Z poważaniem, 
 
(-) Jarosław Lewandowski 
      prezes zarządu Fundacji 
  Rozwoju Strzelectwa w Polsce 


